
Acesse nosso site:  WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de novembro de 2017 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:1631/2017
b) Licitação Nrº:43/2017
c) Modalidade:Dispensa
d) Data Adjuticação  :13/11/2017
e) Objeto da Licitação  :O OBJETO CONSTITÚI EM AQUI-

SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULO PARA REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 20.000 KM 
DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  2M COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF:  20.721.022/0001-58

Valor Total Adjudicado - R$ 2.365,80

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1740/2017
b) Licitação Nrº:237/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :13/11/2017
e) Objeto Homologado  :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO 

DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMEN-
TO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO 
Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 237/2017. 

 REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO 
E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA  DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

 DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LI-
CITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE 
LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTI-
CA LTDA

CNPJ/CPF: 06.629.745/0001-09

Valor Total Homologado - R$ 136.140,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1740/2017
b) Licitação Nrº:237/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :13/11/2017
e) Objeto Homologado  :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO 

DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMEN-
TO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO 
Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 237/2017. 

 REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO 
E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA  DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

  DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LI-
CITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE 
LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 84.613.439/0001-80

Valor Total Homologado - R$ 351.224,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1740/2017
b) Licitação Nrº:237/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :13/11/2017
e) Objeto Homologado  :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO 

DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMEN-
TO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO 
Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 237/2017. 

 REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO 
E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA  DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.

 DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LI-
CITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE 
LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO 
LTDA

CNPJ/CPF: 04.598.413/0003-32

Valor Total Homologado - R$ 231.262,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1740/2017
b) Licitação Nrº:237/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :13/11/2017
e) Objeto Homologado  :TRATA-SE DE REGISTRO DE 

PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO 
PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA 
SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 
144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017. 

 REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADE-
QUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA  DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO 
LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS 
DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL 
DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SOGER COMERCIO DE MEDICAMEN-
TOS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF: 20.644.065/0001-87

Valor Total Homologado - R$ 21.564,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1740/2017
b) Licitação Nrº:237/2017
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação   :13/11/2017
e) Objeto Homologado  :TRATA-SE DE REGISTRO DE 

PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO 
PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA 
SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 
144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017. 

 REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUA-
ÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA  DA SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LI-
CITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE 
LICITAÇÃO COMPRASNET.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF: 15.489.853/0001-06

Valor Total Homologado - R$ 3.288,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DISCO DE FREIO DIANTEIRO AMB. RENAULT KGOO CIRILO 2 R$ 666,78 R$ 1.333,56
2 JOGO DE PASTILHAS DO FREIO AMB. RENAULT KGOO CIRILO 1 R$ 226,95 R$ 226,95
3 FILTRO DE OLEO DE MOTOR AMB. RENAULT KGOO CIRILO 1 R$ 25,94 R$ 25,94
4 FILTRO DE AR DO MOTOR AMB. RENAULT KGOO CIRILO 1 R$ 49,24 R$ 49,24
5 FILTRO DE AR DO HABITACULO DE VEICULO AMB. RENAULT 

KGOO CIRILO
1 R$ 50,70 R$ 50,70

6 FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO

1 R$ 27,30 R$ 27,30

7 OLEO SEMISINTETICO 10W40 AMB. RENAULT KGOO CIRILO 5 R$ 34,46 R$ 172,30
8 ANEL VEDAÇÃO EM AÇO DO CARTER DO MOTOR AMB. 

RENAULT KGOO CIRILO
1 R$ 7,31 R$ 7,31

9 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DISCOS DE FREIO DIANT.
AMB. RENAULT KGOO CIRILO

2 R$ 135,00 R$ 270,00

10 SERVIÇO DE SEGUNDA REVISAO (20.000)KM, AMB. RENAULT 
KGOO CIRILO

1,5 R$ 135,00 R$ 202,50

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
106 VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG PÓ LIÓFILO + DILUENTE 

10 ML
600,00 R$ 5,48 R$ 3.288,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
25 CLINDAMICINA FOSFATO  150MG /ML SOL.INJ. - 2ml 6.000,00 R$ 3,42 R$ 20.520,00
26 CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/ ML SOL. INJ. - 4ml 6.000,00 R$ 2,39 R$ 14.340,00
39 DICLOFENACO  SÓDICO 25 MG/ML - SOL. INJ. - 3ML 8.000,00 R$ 0,54 R$ 4.320,00
51 GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOL. INJ.  - 2ML 6.000,00 R$ 0,67 R$ 4.020,00
52 GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOL. INJ.  - 2ML 6.000,00 R$ 0,69 R$ 4.140,00
71 METILPREDNISOLONA 500MG PÓ LIÓFILO + DILUENTE 2.000,00 R$ 18,33 R$ 36.660,00
86 PANCURÔNIO 2MG/ML - SOL. INJ. - 2ML 2.000,00 R$ 4,33 R$ 8.660,00
93 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ P/ 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG + DILUENTE
8.000,00 R$ 2,77 R$ 22.160,00

94 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ P/ 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG + DILUENTE 4 ML

4.000,00 R$ 5,33 R$ 21.320,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
4 AMICACINA, SULFATO 250MG/ML - SOL. INJ. - 2ML 1.400,00 R$ 1,59 R$ 2.226,00
8 ATRACÚRIO, BESILATO 10MG/ML - SOL. INJ. - 5ML 2.000,00 R$ 10,21 R$ 20.420,00

35 CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - SOL. INJ - 10ML 2.000,00 R$ 1,27 R$ 2.540,00
48 FLUMAZENIL 0,1MG/ML - SOL. INJ. - 5ML 800,00 R$ 18,41 R$ 14.728,00
61 HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOL. INJ. 5ML 1.200,00 R$ 10,52 R$ 12.624,00
64 LIDOCAINA 10% SPRAY-50ML 1.200,00 R$ 54,97 R$ 65.964,00
78 MORFINA, SULFATO 10MG/ML - SOL. INJ. - 1ML 1.200,00 R$ 2,10 R$ 2.520,00
84 OMEPRAZOL 40MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + DILUENTE 8.000,00 R$ 6,03 R$ 48.240,00
87 PROPOFOL 10MG/ML - SOL. INJ. 10ML 4.000,00 R$ 6,54 R$ 26.160,00

101 TENOXICAM 20MG - PÓ P/ SOL. INJ. 8.000,00 R$ 4,48 R$ 35.840,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
2 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOL. INJ. - 5ML 800,00 R$ 2,96 R$ 2.368,00

15 BUPIVACAÍNA 0,5 % ISOBÁRICA - SOL. INJ - 4 ML 2.400,00 R$ 7,89 R$ 18.936,00
80 NITROPRUSSETO DE SÓDIO (nitropussiato de sódio) 50MG 

+ DILUENTE
800,00 R$ 11,42 R$ 9.136,00

89 RINGER COM LACTATO, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, 
QUE DEVERÁ CONTÉR DUAS ENTRADAS: UMA 
PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA 
CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) 
- 500ML

4.000,00 R$ 2,39 R$ 9.560,00

91 SEVOFLURANO 1MG/ML - SOL. INALANANTE - 250 ML 800,00 R$ 389,03 R$ 311.224,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
62 IMIPENEM 500 MG + CILASTATINA SÓDICA (500MG + 

500MG) PÓ LIOFILIZADO
1.200,00 R$ 17,97 R$ 21.564,00



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1631/2017
b) Licitação Nrº:43/2017
c) Modalidade:Dispensa:
d) Data Homologação   :13/11/2017
e) Objeto Homologado  :O OBJETO CONSTITÚI EM AQUI-

SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULO PARA REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 20.000 KM 
DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: 2M COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ/CPF: 20.721.022/0001-58

Valor Total Homologado - R$ 2.365,80

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01/2017
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME, EPP E MEI
A Câmara Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por 

intermédio do pregoeiro da Prefeitura do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Eletrônica nº 01/2017, tendo como objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES SENDO: 
ARMÁRIOS, ESTANTES, CADEIRAS, MESAS E OUTROS, 
CONFORME DISPOSTO NO TERMO DE REFERÊNCIA. TAL 
SOLICITAÇÃO VISA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
PODER LEGISLATIVO. A presente licitação foi estimada em R$ 
6.429,87(seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e 
sete centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua 
forma Eletrônica com o Nº 01/2017, tipo Menor Preço por item. 
O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei 
Complementar 123/2006. Cadastramento de Propostas: até o dia 
01 de dezembro de 2017 às 10h; Abertura das propostas: dia 
01 de dezembro de 2017 às 10h01min; Inicio do Pregão: dia  01 
de dezembro de 2017 às 11h. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no Portal da Transparência da Câmara 
Municipal, cujo endereço é http://transparencia.camaranbo.ro.gov.
br/portaltransparencia/licitacoes

 e no Gabinete da Presidência da Câmara de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3419, setor 14, de segunda à sexta-
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min 
às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2701.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 17 de novembro de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DISCO DE FREIO DIANTEIRO AMB. RENAULT KGOO CIRILO 2,00 R$ 666,78 R$ 1.333,56
2 JOGO DE PASTILHAS DO FREIO AMB. RENAULT KGOO CIRILO 1,00 R$ 226,95 R$ 226,95
3 FILTRO DE OLEO DE MOTOR AMB. RENAULT KGOO CIRILO 1,00 R$ 25,94 R$ 25,94
4 FILTRO DE AR DO MOTOR AMB. RENAULT KGOO CIRILO 1,00 R$ 49,24 R$ 49,24
5 FILTRO DE AR DO HABITACULO DE VEICULO AMB. RENAULT 

KGOO CIRILO
1,00 R$ 50,70 R$ 50,70

6 FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO

1,00 R$ 27,30 R$ 27,30

7 OLEO SEMISINTETICO 10W40 AMB. RENAULT KGOO CIRILO 5,00 R$ 34,46 R$ 172,30
8 ANEL VEDAÇÃO EM AÇO DO CARTER DO MOTOR AMB. 

RENAULT KGOO CIRILO
1,00 R$ 7,31 R$ 7,31

9 SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DISCOS DE FREIO DIANT.
AMB. RENAULT KGOO CIRILO

2,00 R$ 135,00 R$ 270,00

10 SERVIÇO DE SEGUNDA REVISAO (20.000)KM, AMB. RENAULT 
KGOO CIRILO

1,50 R$ 135,00 R$ 202,50

T E R M O  D E  DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O  43 / 2017 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

DATA: 09/11/2017       PROTOCOLO: 1631 / 2017 PROCESSO: 1631 

CONTRATANTE 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 
Fornecedor: 2M COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 

Endereço: AMAZONAS, 2018 
Bairro: CENTRO   Cidade: CACOAL - RO CEP: 76.963-749 

CNPJ: 20.721.022/0001-58  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

O OBJETO CONSTITÚI EM AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO PARA REVISÃO 
OBRIGATÓRIA DE 20.000 KM DENTRO DO PERÍODO DE GARANTIA. 

JUSTIFICATIVA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE POSSUI EM SUA FROTA VARIOS VEÍCULOS, QUE NECESSITAM 
CONSTANTEMENTE DE REVISÕES, DENTRE ELES O VEÍCULO AMBULÂNCIA RENAULT KGOO CIRILO ANO DE 
FABRICAÇÃO 2016 MODELO 2017 PLACA NDI-4541, USADO PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES, E QUE ESTÁ DENTRO 
DO PERIODO DE GARANTIA, DIANTE DO EXPOSTO É QUE SE FAZ NECESÁRIO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 
REVISÃO OBRIGÁTORIA DE 20.000 KM. TAIS DESPESAS ENCONTRA SE AMPARO NO " Art. 24. Da 8666/93, É dispensável a 
licitação: XVII - para a aquisição de componentes ou peças de origem nacional ou estrangeira, necessários à manutenção de equipamentos 
durante o período de garantia técnica, junto ao fornecedor original desses equipamentos, quando tal condição de exclusividade for 
indispensável para a vigência da garantia; (Incluído pela Lei nº 8.883, de 1994) 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200610302000220063390300000 10247 MATERIAL DE CONSUMO 
0200610302000220063390390000 10247 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 

 1   1   23898   2.00DISCO DE FREIO DIANTEIRO AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO 

 666.7800  1,333.56UNID 

 1   2   23899   1.00JOGO DE PASTILHAS DO FREIO AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO 

 226.9500  226.95UNID 

 1   3   23900   1.00FILTRO DE OLEO DE MOTOR AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO 

 25.9400  25.94UNID 

 1   4   23901   1.00FILTRO DE AR DO MOTOR AMB. RENAULT KGOO CIRILO  49.2400  49.24UNID 

 1   5   23902   1.00FILTRO DE AR DO HABITACULO DE VEICULO AMB. 
RENAULT KGOO CIRILO 

 50.7000  50.70UNID 

 1   6   23903   1.00FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO 

 27.3000  27.30UNID 

 1   7   23904   5.00OLEO SEMISINTETICO 10W40 AMB. RENAULT KGOO 
CIRILO 

 34.4600  172.30UNID 

 1   8   23905   1.00ANEL VEDAÇÃO EM AÇO DO CARTER DO MOTOR AMB. 
RENAULT KGOO CIRILO 

 7.3100  7.31UNID 

 1   9   23906   2.00SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE DISCOS DE FREIO 
DIANT.AMB. RENAULT KGOO CIRILO 

 135.0000  270.00SERV 

 1   10   23907   1.50SERVIÇO DE SEGUNDA REVISAO (20.000)KM, AMB. 
RENAULT KGOO CIRILO 

 135.0000  202.50SERV 

Total:  2,365.80

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico. 
EMBASAMENTO LEGAL 

Pág. 1/2www.elotech.com.br  
T E R M O  D E  DISPENSAD E  L I C I T A Ç Ã O  43 / 2017 

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

Prefeito Municipal 

Pág. 2/2www.elotech.com.br 

 
       

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149 Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3416-4030 
- Fax (0xx69) 3411-4239 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site:www.ji-parana.ro.gov.br             

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerencia Geral de Recursos Humanos 

  
 

 
 

Nº. 008/2017 
Ao Senhor 

PÁULO ROBERTO DANTAS DE MEDEIROS 

 
Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 

Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerencia Geral de Recursos Humanos, infra 

firmada, 

 
Considerando PARECER Nº 030/2017/NAT/SG/MP- RO. 
 
Considerando que houve várias tentativas de entrega frustradas, via 

Mensageiro e via CORREIOS da Notificação N. 026/SEMAD/CGRHA/2017, no endereço 

constante da Ficha Cadastral. 

 
 

                                 Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigida a 

Vossa Senhoria, PÁULO ROBERTO DANTAS DE MEDEIROS, brasileiro, Ex-servidor 

público, portador do RG nº. 37983285/SSP/RJ e do CPF nº. 612.067.417-91, cargo 
Comissionado de Assessor Nível II - 40h, matricula 93957, lotado no Gabinete do Prefeito 
do Município de Ji-Paraná-RO, cientificar-lhe que deverá no prazo máximo de 72 

(SETENTA E DUAS) horas,  contados da data da última publicação deste EDITAL, 

comparecer na sede desta Gerencia, localizada no Palácio Urupá, à Av. 2 de Abril nº. 1701, 

2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários 

quanto a sua situação funcional junto a Administração Municipal. 
  

                                              
Ji-Paraná-RO, 13 de novembro de 2017. 

 
 
 

João Vianney P. de Souza Júnior 
Gerente Geral de Rec. Humanos 

Dec. 4684/GAB/PMJP/2015 

 
 

  

 

 
       

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149 Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3416-4030 
- Fax (0xx69) 3411-4239 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site:www.ji-parana.ro.gov.br             

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerencia Geral de Recursos Humanos 

  
 

 
 

Nº. 008/2017 
Ao Senhor 

PÁULO ROBERTO DANTAS DE MEDEIROS 

 
Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 

Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerencia Geral de Recursos Humanos, infra 

firmada, 

 
Considerando PARECER Nº 030/2017/NAT/SG/MP- RO. 
 
Considerando que houve várias tentativas de entrega frustradas, via 

Mensageiro e via CORREIOS da Notificação N. 026/SEMAD/CGRHA/2017, no endereço 

constante da Ficha Cadastral. 

 
 

                                 Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigida a 

Vossa Senhoria, PÁULO ROBERTO DANTAS DE MEDEIROS, brasileiro, Ex-servidor 

público, portador do RG nº. 37983285/SSP/RJ e do CPF nº. 612.067.417-91, cargo 
Comissionado de Assessor Nível II - 40h, matricula 93957, lotado no Gabinete do Prefeito 
do Município de Ji-Paraná-RO, cientificar-lhe que deverá no prazo máximo de 72 

(SETENTA E DUAS) horas,  contados da data da última publicação deste EDITAL, 

comparecer na sede desta Gerencia, localizada no Palácio Urupá, à Av. 2 de Abril nº. 1701, 

2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários 

quanto a sua situação funcional junto a Administração Municipal. 
  

                                              
Ji-Paraná-RO, 13 de novembro de 2017. 

 
 
 

João Vianney P. de Souza Júnior 
Gerente Geral de Rec. Humanos 

Dec. 4684/GAB/PMJP/2015 

 
 

  

 

 
       

 

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149 Fone: (0xx69) 3416-4000 / 3416-4030 
- Fax (0xx69) 3411-4239 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site:www.ji-parana.ro.gov.br             

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerencia Geral de Recursos Humanos 

  
 

 
 

Nº. 007/2017 
Ao Senhor 

MARLON EDUARDO DA SILVA 

 
Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 

Município de Ji-Paraná-RO, o titular da Gerencia Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada, 

 
Considerando PARECER Nº 030/2017/NAT/SG/MP- RO 
 
Considerando que houve várias tentativas de entrega frustradas, via 

Mensageiro e via CORREIOS da Notificação N. 025/SEMAD/CGRHA/2017, no endereço 

constante da Ficha Cadastral. 

 
 

        Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigida a 

Vossa Senhoria, MARLON EDUARDO DA SILVA, brasileiro, Ex-servidor público, portador 

do RG nº. 483.172/SSP/RO e do CPF nº. 422.487.442-34, cargo Comissionado de diretor 
de Divisão-  40h matricula 93952, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Turismo - 
SEMETUR do Município de Ji-Paraná-RO, cientificar-lhe que deverá no prazo máximo de 

72 (SETENTA E DUAS) horas,  contados da data da última publicação deste EDITAL, 

comparecer na sede desta Gerencia, localizada no Palácio Urupá, à Av. 2 de Abril nº. 1701, 

2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para implementar os procedimentos necessários 

quanto a sua situação funcional junto a Administração Municipal.  

                                              
Ji-Paraná-RO, 13 de novembro de 2017. 

 
 
 

João Vianney P. de Souza Júnior 
Gerente Geral de Rec. Humanos 

Dec. 4684/GAB/PMJP/2015 

 
 

  

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 132/CPL/2017
Edital Nº: 144/CPL/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 79/GAB/2017 de 
04 de maio de 2017, torna público que realizará a Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO MODELO PICK–UP COM CARROCERIA 
SOB CHASSI, ADAPTADO PARA AMBULÂNCIA TIPO 
“A” PARA TRANSPORTE DE SIMPLES REMOÇÃO DE 
PACIENTES SEM RISCO DE VIDA. Estimado no valor de: 
R$ 177.333,33 (cento e setenta e sete mil e trezentos e trinta e 
três reais e trinta três centavos). Processo Administrativo nº GI-
562/2017 – Data para cadastro de proposta 17/11/2017 a partir das 
09:00h, Até  o dia 01/12/2017 Até as 09:00h, data para abertura de 
propostas dia 01/12/2017 as 09:00h, e inicio da sessão pública: dia 
01/12/2017, com início às 12:00h, horário de Brasília – DF, local 
www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, 
ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 17 de novembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

ERRATA Nº 001 DO PROCESSO Nº 491
                                               
PREGÃO ELETRONICO Nº 117/CPL/2017 
EDITAL Nº 128/2017.
PROCESSO Nº GI- 491/2017
ONDE SE LÊ: –  MENOR PREÇO POR ITEM.

LEIA-SE: MENOR PREÇO POR LOTE.

Ficam mantidos os demais pontos e itens do referido AVISO.

Teixeirópolis - RO, 17 de novembro de 2017.

JEAN VIEIRA ARAUJO 
Pregoeiro

Decreto nº 079/GAB/2017 de 04/05/2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 013/CPL/2017

Processo Administrativo nº GI 533/2017
Pregão Eletrônico nº 123/CPL/2017
Registro de Preço nº 013/CPL/2017
Edital nº 135/CPL/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO - GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS NO 
MUNICIPIO DE PORTO VELHO - RO.

FORNECEDOR:
NAÇÕES UNIDAS AUTO POSTO LTDA - ME inscrita no CNPJ 

sob o n.º 26.372.055/0001-16
No valor de R$ R$ R$ 97.100,00 (Noventa e sete mil e cem reais)
Prazo: 12 meses.
Obs.: A íntegra da ata n° 013/CPL/2017, poderá ser obtida no 

site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis http://teixeiropolis.
ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunicipal.com.br/arom.  

Teixeirópolis – RO, 17 de novembro de 2017.

Jean Vieira de Araújo
Sec. Munic. de Licitações e Compras

Port. Nº 001/GAB/2015 de 03/01/2017

Todas as coisas boas emergem do íntimo. PUBLICAÇÕES OFICIAIS7Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de novembro de 2017 - Correio Popular



8 ESPORTE
Rondônia, sábado e domingo, 18 e 19 de novembro de 2017 - Correio Popular Vence finalmente quem não se apóia nos outros.

Copa Curitiba entra na fase quartas de final 
(Chico Limeira)
Caminhando para o 

afunilamento, o fim de 
semana promete gran-
des e acirrados con-
frontos, marcando os 
jogos da fase quartas 
de final da Copa Curi-
tiba Calçados 2017 de 
futebol oito soçaite.  

Nova Londrina 
x Bagaçada/Dydyo, 
Pamonharia Bambu/
MFM Soluções Am-
bientais x Curitiba 
Calçados/Brasluz Ma-
teriais Elétricos, Real 
Master/Pimenta Bue-
no x Magia Distribui-
dora/Flamenguinho 
e ainda de Vereador 
Marcelo Lemos x Aqui 
Agora/Itaipava, são os 
jogos que irão apontar 
os quatro semifina-
listas da tradicional 
competição coorde-
nada pelo empresário 
Airton Mendes, da 
Curitiba Calçados e 
Confecções.

Cercado de gran-

des expectativas, os 
confrontos das quartas 
de final da Copa Curi-
tiba Calçados 2017 
começam neste sába-
do (18), com um dos 
jogos mais esperados. 
A partir das 15h15, a 
equipe de Nova Lon-
drina, uma das sensa-
ções do campeonato, 
enfrenta a Bagaçada/
Dydyo/A Graciosa, 

atual campeã, mas que 
vem tendo uma péssi-
ma campanha. 

Enquanto o Nova 
Londrina teve 100% 
de aproveitamento 
na fase inicial, o Ba-
gaçada foi o time de 
menos pontuação a se 
garantir no mata-mata. 
Contudo, todos estão 
apreensivos e acredi-
tam que neste duelo 

não existe favoritis-
mo para nenhum dos 
lados.  

Ainda no sábado, 
a partir das 16h30, 
se enfrentam Pamo-
nharia Bambu/MFM 
Soluções Ambientais 
x Curitiba Calçados/
Brasluz Materiais Elé-
tricos em mais um 
jogo tenso e que reser-
va grandes emoções. 

INCENTIVO

Após campanha fraca na primeira fase, Bagaçada 
quer engrenar na busca do bicampeonato 

Foto: Nolancenet

De um lado, a forte 
e bem montada equipe 
MFM de Rolim de 
Moura, com jogadores 
experientes e grande 
conjunto, enfrentan-
do o mesclado time 
da Curitiba Calçados/
Brasluz, que tentará 
surpreender. O time 
da Curitiba reconhece 
o favoritismo do ad-
versário, mas promete 
entrega total para se 
superar. 

Dando sequência 
aos jogos, no domingo 
(19), as disputas reto-
mam logo pela manhã. 
A partir das 8h15, se 
enfrentam Real Mas-
ter/Pimenta Bueno x 
Magia Distribuidora/
Flamenguinho, dois 
times de característi-
cas distintas, mas com 
campanhas idênticas. 

Tradicional parti-
cipante na Copa Curi-
tiba, conhecido pela 
garra e determinação, 
o Flamenguinho terá 

um duelo difícil dian-
te do estreante Real 
Master, como time 
mesclado de jogadores 
de Ji-Paraná e de Pi-
menta Bueno.  O jogo 
promete ser uma bata-
lha de vida ou morte, 
também sem favoritos. 

Fechando os con-
frontos da fase quar-
tas de final, a partir 
das 9h30, o campo da 
Curitiba Calçados re-
ceberá as equipes Ve-
reador Marcelo Lemos 
x Aqui Agora/Itaipava 
para mais um jogo 
tenso e que promete 
ser de muito equilí-
brio pela qualidade 
técnica das equipes. 
Considerados fortes 
candidatos ao título, 
Aqui Agora e Marcelo 
Lemos duelam pela 
permanência na dispu-
ta. Os dois times pro-
metem vir com força 
máxima sabendo das 
dificuldades que terão 
para se classificar.

(Chico Limeira) 
Cerca de 40 alunos 
da Escolinha “Bom 
de Bola, Melhor na 
Escola”, do instrutor 
Cleberson Jair de Oli-
veira, o “Biro Biro”, 
foram beneficiados 
pelo programa “Pés 
Descalços,  Nunca 
Mais”, implantado na 
última semana, com 
o objetivo de garantir 
chuteiras a garotos de 
famílias humildes que 
participam dos treina-
mentos sem o uso de 
calçados. 

A implantação do 
projeto “Pés Descal-
ços, Nunca Mais” 
nasceu da parceria 
do instrutor Biro Biro 
com o advogado Dil-

nei Barrinuelvo, um 
dos incentivadores do 
esporte em Ji-Paraná. 
Em visita à escolinha 
de futebol, para levar 
o filho para os treina-
mentos, o advogado se 
sensibilizou ao perce-
ber o grande número 
de crianças descalças 
e decidiu contribuir. 

“Venho de famí-
lia humilde, conheço 
bem essa realidade. 
Lembro da alegria de 
quando ganhei a mi-
nha primeira chuteira. 
Graças a Deus, hoje 
minhas condições 
permitem realizar o 
sonho destes meninos 
e a satisfação é imen-
sa em proporcionar 
essa alegria a eles”, 

Escolinha de Futebol Biro Biro implanta 
projeto “Pés Descalços, Nunca Mais”

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTES-

SO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO 
DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-481/2017, e princi-
palmente a licitação realizada através da Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n.º 108/CPL/2017. Referente à AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE (NO-BREAK). Vem HOMO-
LOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: J.J. DA SILVA E CIA LTDA ME, vencedora 
do ITEM 001, perfazendo um valor de R$ 3.799,00 (três mil 
setecentos e noventa e nove reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 16 de Novembro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, 

Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE ADJU-
DICAÇÃO, no processo n.º GI-533/2017, e principalmente a licitação 
realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 123/
CPL/2017. Referente à REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO – COM-
BUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, E 
ÓLEO DIESEL S10) PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓ-
POLIS NO MUNICÍPIO DE ARIQUEMES, ITAPUÃ, CANDEIAS 
DO JAMARI OU PORTO VELHO. Vem HOMOLOGAR a favor da 
empresa:

EMPRESA: NAÇÕES UNIDAS AUTO POSTO LTDA – ME, ven-
cedora dos ITENS 001, 002 e 003, perfazendo um valor de R$ 97.100,00 
(noventa e sete mil e cem reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 16 de Novembro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

Foto: Nolancenet

Com parceria do advogado Dilnei Barrinuelvo,  
escolinha vai atender crianças carentes

comentou Dilnei Bar-
rinuelvo. 

Nos treinos realiza-
dos na manhã do últi-
mo sábado (11), foram 
entregue vários pares 
de chuteiras e cadas-
trados outros garotos 
que serão beneficiados 
na próxima semana. 

Segundo o ins-

trutor Biro Biro, os 
treinamentos da es-
colinha acontecem 
todos os sábados pela 
manhã, no campo so-
çaite da Associação 
dos Servidores Pú-
blicos Municipais, na 
avenida Brasil, saída 
para o Aeroporto José 
Coleto de Ji-Paraná.


